РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  27 января 2017 г.  № 202
г.Севск
Отчет начальника МО МВД России
«Севский» перед органами местного
самоуправления по вопросу «О состоянии
борьбы с преступностью и мерах по
предупреждению правонарушений на
территории Севского муниципального
района за  2016 год»
Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за 2016 год», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.
Отчет начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории
Севского муниципального района за 2016 год» принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Севский»:

2.1. Принять меры по сохранению положительной динамики в

борьбе с преступностью и предупреждению правонарушений;

          2.2. Обратить особое внимание на принятие действенных мер по доукомплектованию  отдела профессиональными кадрами;

          2.3. Принять меры по устранению отрицательной динамики в связи с ростом уголовно-наказуемых деяний, таких как убийства, увеличение краж в торговле, экономические преступления (все тяжкие), улучшению раскрываемости тяжких и особо тяжких  преступлений, преступлений всех категорий;

         2.4. Совместно с главами поселений сформировать базу данных на лиц, не имеющих гражданства Российской Федерации, паспортов и имеющих паспорта граждан СССР.

         2.5. Отчет «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за 2016 год» опубликовать в газете «Севская правда».
3. Рекомендовать главам сельских поселений:
           3.1.  Организовать работу дружин по охране общественного порядка при
проведении общественно политических, спортивных, развлекательных, религиозных и других мероприятий с массовым пребыванием граждан, а также согласно  графику  обеспечить  дежурство  дружин   на  улицах  и  в  других общественных местах на территориях муниципальных образований района, особое внимание уделять приграничным территориям;
          3.2. В пределах компетенции осуществлять полномочия по профилактике
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Совершенствовать формы профилактической деятельности в отношении лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества, ранее судимых, наркоманов.
          3.3.Информировать в установленном порядке МО МВД России «Севский» о всех подозрительных лицах, прибывших на территории сельских поселений, в том числе иностранных граждан и лиц без гражданства, лиц цыганской национальности,  а также о водителях, управляющих автотранспортом в состоянии алкогольного опьянения и  о лицах, имеющих не зарегистрированный в установленном порядке автотранспорт.
4.
Рекомендовать:

4.1. Руководителям СПК, учреждений, организаций, предприятий не зависимо от их форм собственности обеспечить сторожевой охраной места размещения ТМЦ, техники, сельскохозяйственной продукции, а также решить вопрос по установлению на объектах химических ловушек и охранной сигнализации.
4.2.  Администрации Севского муниципального района провести анализ освещенности улиц города Севска, на основании которого увеличить освещенность в местах с массовым пребыванием граждан, а также улиц, расположенных на окраине города. Также пересмотреть вопрос о времени уличного освещения, с учетом времени года и погодных условий;

4.3. Администрации Севского муниципального района разработать и утвердить единую дислокацию дорожных знаков и разметки на территории города Севска.
4.4. Администрации Севского муниципального района рассмотреть вопрос о проблемах доставления трупов в морг в круглосуточном режиме  с приглашением ответственных лиц;

4.5.  Администрации Севского муниципального района в целях обеспечения охраны общественного порядка, профилактики преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах, рассмотреть вопрос об установлении видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан.
Глава Севского муниципального района                                            А.М. Масякин